
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/347/2022 

RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na  2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz.559 z późn.zm.) oraz art. 212,214,215, 235-237,258, 264 ust.3 i 4 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022, poz. 1634 ze zm.) Oraz na podstawie art. 12 ust 4, 

art. 98 art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (j.t Dz.U z 2022 poz. 583 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala co 

następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2023 w łącznej wysokości 27.823.106,94 zł,  z tego: 

1) dochody bieżące: 22.054.311,00 zł, 

2) dochody majątkowe: 5.768.795,94 zł,  

zgodnie  z załącznikiem nr 1 i 1a do uchwały.  

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 2.272.853,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3, 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2023 w łącznej wysokości   27.848.106,94  zł z tego:   

1) wydatki bieżące w wysokości  21.696.811,00 zł, 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  9.765.283,00 zł, 

b) na obsługę długu 200.000,00 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości 6.151.295,94  

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.  

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 2.272.853,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4, 

3. Określa się plan zadań inwestycyjnych  zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 25.000,00 zł zostanie sfinansowany przychodem z tytułu zaciągniętych 

kredytów i pożyczek 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 950.000,00 zł. zgodnie z załącznikiem 

6 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 lutego 2023 r.

Poz. 2148



§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w kwocie 925.000,00 zł zgodnie z załącznikiem  

nr 7 do uchwały. 

§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  148.000,00 zł. 

2) podmiotowe dla instytucji kultury  340.000,00 zł, 

3) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 67.000,00 zł         

zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w kwocie 1.900.000,00 zł w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 950.000,00 zł 

2) finansowanie planowanego deficyty budżetu w kwocie 25.000,00 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

kredytów i pożyczek w kwocie 925.000,00 zł. 

§ 8. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobowiązań: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których mowa w art. 89 ust 

1 pkt 2 i 3 ufp z dnia 27 sierpnia 2009 do  wysokości 950.000,00 zł 

2) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 

roku przejściowego deficyt budżetu Gminy do wysokości 950.000,00 zł. 

§ 9. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na uposażenie i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

oraz dokonywania zmiany planu wydatków majątkowych w ramach środków zaplanowanych w dziale 

z wyłączeniem przedsięwzięć ustalonych w WPF. 

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 

budżetu. 

§ 10. W celu realizacji zadań związanych z pomocom obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa  upoważnia Burmistrza do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych. 

§ 11. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 100.472,00 zł 

przeznacza się na realizację programu rozwiązywania problemów  alkoholowych w kwocie 90.425,00 zł oraz 

na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 10.047,00 zł. 

§ 12. Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo Ochrony 

Środowiska, przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska w zakresie określonym 

ustawą, zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały. 

§ 13. Tworzy się rezerwy 

a) ogólną w wysokości 27.000,00 zł. 

b) celowe w wysokośc77.000,00 zł z tego: 

c) na realizacje zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 77.000,00 zł 

§ 14. Wyodrębnia się fundusz sołecki według zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem 

przedsięwzięć do realizacji w poszczególnych sołectwach zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2148



§ 15. Dochody z wpływów  z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi przeznacza się na 

finansowanie wydatków z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 16. Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji Strategicznych w kwocie 

2.847.189,00 zł przeznacza się na wydatki majątkowe na realizację zadania pn "Budowa budynku strażnicy osp 

w Ostrorogu wraz z pomieszczeniami dziennego pobytu seniora wraz z salą kinową. Kwotę 1.938.106,94 zł 

przeznacza się na wydatki majątkowe na realizację zadania pn „ Modernizacja dróg gminnych w Ostrorogu  

ul. Ogrodowa, Bininie, Bobulczynie, Rudkach  i Wielonku” 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostroróg. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Ostrorogu 

(-) Tomasz Antoniewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2148



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2148



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2148



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2148



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 2148



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 2148



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 2148



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 2148



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 2148



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 2148



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 2148



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 2148



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 2148



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 2148



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 2148



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 2148



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 2148



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 2148



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 2148



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 2148



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 2148



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 2148



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 2148



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 2148



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 2148



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 2148



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 2148


		2023-02-23T12:10:01+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




